
 
 

C:\Users\dsga\Desktop\Tuttiaiscola 2018 B2\Pubblicazione Graduatoria Definitiva Personale InternoTutor Tuttiaiscol@ Lab B1 e B2.rtf 1

 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icmonteroselloaltoss.it  

 
OGGETTO:  Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA su AVVISO PUBBLICO PER LA 

SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR - 
AVVISO “Tutti a Iscol@” ANNO SCOLASTICO 2017/2018 ALLEGATO ALLA D.D. 
N.275/13450 DEL 03/10/2017 POR FSE 2014/2020 AZIONE 10.1.1 “INTERVENTI DI 
SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI 
FRAGILITÀ, TRA CUI ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ (AZIONI DI 
TUTORING E MENTORING, ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO E DI 
COUNSELLING, ATTIVITÀ INTEGRATIVE, INCLUSE QUELLE SPORTIVE, IN 
ORARIO EXTRASCOLASTICO, AZIONI RIVOLTE ALLE FAMIGLIE DI 
APPARTENENZA)” - LINEE B1 E B2 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 275 PROT. N. 13450 DEL 03.10.2017 relativa a 
“Sovvenzioni a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione per il 
Finanziamento del Meccanismo Premiale Collegato agli Obiettivi di Servizio, 
sul Piano di Azione Coesione per il Miglioramento dei Servizi Pubblici 
Collettivi al Sud e sul POR FSE 2014/2020 - Azione 10.1.1 “Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 
persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno 
didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 
extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc)” - 
Approvazione dell’Avviso “Tutti a Iscol@ - Anno scolastico 2017/18” e dei 
relativi allegati”; 

VISTO l’AVVISO ALLEGATO ALLA D.D. N.275/13450 DEL 03/10/2017 che prevede 
che “l’Autonomia scolastica dovrà altresì garantire, tra il personale di ruolo o 
tra quello in servizio nella scuola per l’anno scolastico 2017/2018, uno (o più) 
tutor d’aula per laboratorio”; 

VISTA la Determinazione della Direzione Generale della Pubblica Istruzione 
dell’Assessorato   della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Sport  e 
Spettacolo della Regione Autonoma della Sardegna n. 365 del 13/11/2017 –  Linea 
B1 con cui l’Istituto Comprensivo “Monte Rosello Alto” risulta destinatario delle 
risorse specifiche avendo presentato un proprio progetto finalizzato all’integrazione 

 

Istituto Comprensivo Monte Rosello Alto 
Via A. Manzoni 1/a Sassari 07100 tel 079244074 

email: ssic84900t@istruzione.it - Pec ssic84900t@pec.istruzione.it 





 
 

C:\Users\dsga\Desktop\Tuttiaiscola 2018 B2\Pubblicazione Graduatoria Definitiva Personale InternoTutor Tuttiaiscol@ Lab B1 e B2.rtf 2

e potenziamento dell’Offerta Formativa dal Titolo “Tutti a Iscol@ - linea B1 
regolarmente approvati dagli OO.CC.; 

VISTA   la determinazione  della Direzione Generale   della Pubblica Istruzione 
dell’Assessorato   della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Sport  e 
Spettacolo della Regione Autonoma della Sardegna n° 502 Prot. n° 17649 del 
18/11/2017 –  Linea B2 con cui l’Istituto Comprensivo “Monte Rosello Alto” risulta 
destinatario delle risorse specifiche per l'a.s. 2017/18 avendo presentato un proprio 
progetto finalizzato all’integrazione e potenziamento dell’Offerta Formativa dal Titolo 
“Tutti a Iscol@ - linea B2 regolarmente approvati dagli OO.CC.; 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria: 
 
GRADUATORIA Tutor Tuttiaiscol@ Linea B1 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Piras Graziella 14 

2 Letteri Barbara 8 

2 Mallica Elide 8 

4 Nieddu Roberta 7 

 

GRADUATORIA Tutor Tuttiaiscol@ Linea B2 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Piras Graziella 14 

2 Letteri Barbara 10 

3 Gambella Maria Grazia 9 

4 Frongia Juliette 7 

5 Cossu Paola 3 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rita Paola Spanedda 


